
Nadstandardní pomůcky a materiál poskytovaný Nadačním fondem střední 

umělecké školy ve školním roce 2020/2021 

Během distanční výuky, která probíhá formou synchronních online hodin, konzultačních 

hodin a samostatné práce, žáci i nadále pracují na zadaných úkolech. Vedoucí oborů 

vzdělávání seznámili žáky s materiálem i službami (např. tisky), které si mohou po předchozí 

dohodě vyzvednout. Materiál je individuálně vydáván, pokud žáci na výzvu k vyzvednutí 

zareagovali. Pokud jsou žáci v karanténě, bydliště mimo okres nebo mají jinou překážku (a 

mají mezitím možnost používat materiál vlastní), vyzvednou si materiál později, až to z jejich 

strany bude možné. 

Nakup materiálu, úhrada SW licencí a pronájmů kopírek nadačním fondem stále probíhá. 

Největším přínosem pro vzdělávání žáků v odborných předmětech v době distanční výuky 

bylo zakoupení multilicence Adobe Creative Cloud. Každý žák tak může využít i v domácím 

prostředí soubor více než 20 počítačových a mobilních aplikací pro grafickou tvorbu (pro 

využití na domácím či jiném PC po přihlášení žáka do jeho účtu).  

Běžná cena licence pro jednotlivce je 20 € /měsíc. Školní multilicence, hrazená z darů NF, 

umožňuje žákům školy, kteří přistoupili k nadačnímu fondu, přístup zdarma. 

S návratem žáků do školy v tomto školním roce počítáme, stejně jako s praktickými 

maturitami a klauzurními pracemi žáků nižších ročníků, které jsou vždy finančně 

nejnáročnější. Potřebný materiál je připraven a s úhradou služeb počítáme též. 

Materiál z Nadačního fondu pro žáky k individuálnímu vyzvednutí na oborech: 

Obor Grafický design:  

Papíry různých druhů a velikostí v závislosti na domluvě s vyučujícími: 

- kreslící karton (A4, A3, B1)  

- náčrtkový papír (A4, A3)  

- balící papír (B1)  

- pauzovací papír (A4, A3: 70 g; B1: 200 g; v roli  

- barevné papíry (A4, A3, B1)  

- černé papíry (B1)  

- grafické papíry (B1) 

- hnědá papírová páska k napínání papíru  

- tuš 

- lepidlo Duvilax  

- lino na grafické techniky  

- křída umělá suchá: bílá barva 

 

Obor Průmyslový design 

- papíry, lepenka, karton 

- lepidla (chemopren, vteřinové, dvousložkové, Herkules atd.) 

- barvy a laky 

- brusné papíry 



- plošný materiál (plexi, HPS, překližka) 

- tyče, latě, profily (kovové i dřevěné) 

- pomocný a spojovací materiál (šrouby, vruty, magnety, dráty, provazy, štětce atd.) 

- sádra 

- tisková struna PLA pro 3D tisk 

 

 

 

Obor Užitá malba 

 

- výkresy B1 

- balící papír 

- klihová papírová páska k napínání papíru 

- krepová vykrývací lepící páska 

- akrylové barvy rozlévané do vlastních nádob 

 

 

Obor fotografie a média 

- - fotografické papíry černobílé (mokrý proces) 

- - fotografické filmy černobílé 

- - vývojky, ustalovače a smáčedla, ostatní chemikálie 

- - fotografické papíry inkjet Canon (formáty A4, A3, A2) 

- - fotografické inkousty Canon 

- - kartony B1 na adjustace fotografií 

- - paspartovací kartony B1 

-  

 

Obor keramický design 

- papíry A3 na skicování 

- papíry na kresbu různých rozměrů (podle potřeby) 

- balící papír  

- karton bílý, barevný 

- přírodní uhly, případně umělé 

- modelovací hlína na zhotovení přípravných modelů 

 

 

Mgr. Zdeňka Štíhlová 

předsedkyně správní rady 

Nadačního fondu střední umělecké školy 

 

 

V Ostravě, 9.3.2021 


